
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022121500223

223

Nº 235, quinta-feira, 15 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 190/2022

COPEL PROCESSO Nº 6570/2022
O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições legais HOMOLOGA

o Pregão Eletrônico Nº 190/2022, tendo como objeto a Elaboração de registro de preço para
aquisição de materiais periféricos (caixa de som, teclado e outros), para atender as demandas
da rede municipal de ensino do município de Candeias/BA, cujo certame teve como vencedora
a empresa: Inovamax Teleinformatica Ltda, para o lote 03 com o valor unitário R$: 1.099,98.
Data da Homologação: 13/12/2022.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2022

OBJETO: Aquisição de combustíveis para atender as necessidades da frota da
Prefeitura Municipal de Candiba. DATA: 27/12/2022. HORÁRIO: 09h00min. CRITÉRIO:
Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da Prefeitura Municipal, situado na Praça
Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP: 46.380-000. O Edital estará à disposição dos
interessados no Portal da Transparência do Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min. Candiba/BA, 14/12/2022.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

OBJETO: Aquisição e recarga de cilindros de oxigênio medicinal para
manutenção das demandas da Secretaria de Saúde deste Município. DATA: 27/12/2022.
HORÁRIO: 14h00min. CRITÉRIO: Menor Preço. LOCAL: Sala de licitação na sede da
Prefeitura Municipal, situado na Praça Kennedy, nº 01, Centro, Candiba - Bahia, CEP:
46.380-000. O Edital estará à disposição dos interessados no Portal da Transparência do
Município de Candiba, endereço eletrônico:
http://www.candiba.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Podendo ser solicitado via
e-mail: candibalicitacao@hotmail.com e/ou na sede da Prefeitura Municipal de
Candiba/BA, das 08h00min às 12h00min.

Candiba/BA, 14 de dezembro de 2022
SOLANGE SOUZA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NºPP 65/2022

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP065/2022. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, material penso, material odontológico e material de laboratório para
manutenção do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de
Atenção Básica, no exercício de 2023. Tipo: Menor preço por lote. Sessão dia: 29/12/2022,
às 14h30, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO NºPP 61/2022

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP061/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível e derivados de petróleo destinados a atender as necessidades da secretaria do
Fundo Municipal de saude durante o exercício de 2023. Tipo: Maior desconto Por Item.
Sessão dia: 28/12/2021, às 14h30, no Portal de Licitações do Banco do Brasil
(www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO NºPP 62/2022

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP062/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível e derivados de petróleo destinados a atender as necessidades da Prefeitura
municipal e demais secretarias e Fundo Municipal de Assistência Social durante o exercício
de 2023. Tipo: Maior desconto Por Item. Sessão dia: 28/12/2021, às 16h00, no Portal de
Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-
e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO NºPE 63/2022

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPE063/2022. Objeto: contratação de empresa especializada para
aquisição de gênero alimentícios do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara, deste
Município, para o exercício de 2023. Tipo: Menor preço Por Lote. Sessão dia: 29/12/2022,
às 08h30, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br). Editais no
portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link www.canudos.ba.gov.br/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO NºPP 64/2022

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico NºPP064/2022. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível e derivados de petróleo destinados a atender as necessidades do Fundo
Municipal de educação durante o exercício de 2023. Tipo: Maior desconto Por Item. Sessão
dia: 29/12/2021, às 10h30, no Portal de Licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-
e.com.br). Editais no portal www.licitacoes-e.com.br ou pelo link
www.canudos.ba.gov.br/editais

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carinhanha - BA torna público que
realizará no dia 28/12/2022, às 09h00m na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022,
tipo "Menor Preço", sob o regime de menor Preço Por Item, objetivando o Registro de
preços para futuros e eventuais fornecimentos de produtos químicos para o tratamento de
água destinada ao abastecimento do Município de Carinhanha-BA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. O Edital completo
encontra-se disponível do Diário Oficial do Município, no endereço eletrônico:
http://www.carinhanha.ba.gov.br/diario_oficial e também no
http://www.comprasgovernamentais.gov.br - UASG 928989. Carinhanha - Bahia,
14/12/2022.

EMERSON DE CASTRO DIAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2022

A CPL realizará licitação na modalidade PP n° 027/2022 PA nº 103/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES NO MUNICIPIO DE CASTRO ALVES-BA.
Abertura: às 09:00h do dia 28/12/2022 na Prefeitura Municipal de Castro Alves-BA, sala de
reuniões da COPEL, Praça da Liberdade, centro, Nº 376. Castro Alves - BA. Castro Alves -
BA, 15/12/2022

ÍCARO ARAGÃO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 463/2022RP

A Comissão Permanente de Licitação torna público a contratação: PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº. 827/2022 - Modalidade da Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº
032/2022 - RP Nº 044/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Catu - Contratado:
DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA ? Objeto: Aquisição e instalação (mão de obra), se
necessário, de mobiliário para as escolas da rede Municipal de Educação infantil e
fundamental, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação
de Joanópolis/SP, parte integrante deste instrumento. Assinatura: 07/12/2022 Valor do
Contrato: R$ 655.139,00 (seiscentos e cinquenta e cinco mil cento e trinta e nove reais).
Vigência do Contrato: 06 (seis) meses DOTAÇÃO ORÇAMETÁRIA: UNIDADE: 0402-
ATIVIDADE: 12.361.0007.2033 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
Fundamental;ATIVIDADE: 12.365.0007.2031 Manutenção e Desenvolvimento do Ensino
infantil ? Creche;ATIVIDADE: 12.361.0007.2032 Manutenção e Desenvolvimento do
Ensino Infantil - Pré Escola;ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30; FONTE DE RECURSO: 01.19
Gabinete do Prefeito, em 07/12/2022. Narlison Borges - Prefeito Municipal. Catu -
BA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

O Prefeito Municipal de Catu, no uso de suas atribuições, ADJUDICA o
resultado a licitação: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 827/2022 - Modalidade: P R EG ÃO
PRESENCIAL Nº 032/2022 - RP Nº 044/2022 - Objeto: Aquisição e instalação (mão de
obra), se necessário, de mobiliário para as escolas da rede Municipal de Educação
infantil e fundamental, destinados a atender às necessidades da Secretaria Municipal
de Educação de Joanópolis/SP e a empresa: DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA
conforme o ato de homologação proferido em 07/12/2022, Gabinete do Prefeito.

NARLISON BORGES
Prefeito

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2022

O Prefeito Municipal de Catu, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
resultado do julgamento da licitação: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 827/2022 -
Modalidade - PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2021 - RP Nº 044/2022. Objeto: Aquisição
e instalação (mão de obra), se necessário, de mobiliário para as escolas da rede
Municipal de Educação infantil e fundamental, destinados a atender às necessidades da
Secretaria Municipal de Educação de Joanópolis/SP, Processo Licitatório na Modalidade
Pregão Presencial nº 032/2022, RP Nº044/2022, parte integrante deste instrumento.
Gabinete do Prefeito, em 07/12/2022. Catu - BA

NARLISON BORGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

O Município de Coaraci-BA, comunica aos interessados que está procedendo
o CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2022, destinada ao CREDENCIAMENTO PARA
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE
SAÚDE. Os documentos para credenciamento, poderão ser entregues a partir do dia 28
de dezembro de 2022, na Prefeitura Municipal, setor de licitações, situada na Av.
Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 - Centro - Coaraci/BA- CEP 45.638-000. Edital
disponível no setor de licitações da prefeitura municipal, em dias úteis, das 08:00 às
13:00 horas. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com. Demais atos serão publicados no
diário oficial do município: coaraci.ba.gov.br.

Coaraci - BA, 14 de dezembro de 2022
LUCAS SANTOS DA SILVA

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - SRP

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
006/2022, torna público que realizará no dia 27 de dezembro de 2022, às 09:10h, na forma
do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis
Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016; Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de
2019 e Decreto Federal 10.024/19, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2022
- SRP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM, GASOLINA
ADITIVADA, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO DIESEL S10 E ETANOL), PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. O Edital,
poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br. ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço eletrônico acima, a partir do dia 19/12/2022. ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREÇOS as 09:00h do dia 27/12/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as
09:10h do dia 27/12/2022. E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022 - SRP

O Município de Coaraci, através do pregoeiro nomeado pela portaria nº
006/2022, torna público que realizará no dia 27 de dezembro de 2022, às 13:10hs, na
forma do disposto na Lei Federal 10.520/02 e subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis
Complementares 123/2006, 147/2014 e 155/2016; Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de
2019 e Decreto Federal 10.024/19, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 014/2022
- SRP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GAS GLP, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI-BA. O Edital, poderá ser obtido através
do site www.licitacoes-e.com.br. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço eletrônico
acima, a partir do dia 19/12/2022. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS as 13:00h do
dia 27/12/2022. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES as 13:10h do dia 27/12/2022. E-mail:
coaraci.licitacao@gmail.com.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-15T00:35:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




